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Za nami czwartkowe, poświęcone w dużej części kulturze posiedzenie miejskiej Komisji
Problematyki Społecznej. Jej członkowie w ratuszu spotkali się z dyrektor Iławskiego
Centrum Kultury Ewą Wiśniewską, która przedstawiła ramowy plan wydarzeń na ten rok. 

Szefowa Iławskiego Centrum Kultury podkreśliła, że plan ten będzie jeszcze ulegał zmianom w
trakcie roku, bo przecież 2019 dopiero się rozpoczął. Najistotniejsze zamierzenia miejskiej instytucji
kultury można już jednak omówić. 

Ewa Wiśniewska rozpoczęła od przedstawienia informacji o wsparciu dla jednostki, udzielanym ze
środków publicznych. Jak poinformowała, w 2019 roku miejska roczna dotacja dla ICK wynosi
850 tysięcy złotych. Z tego same Dni Iławy pochłoną orientacyjnie 350 tysięcy złotych, natomiast
Złota Tarka, w zależności od tego, ile ostatecznie uda się pozyskać od sponsorów, będzie
potrzebowała publicznego wsparcia w wysokości 200-300 tysięcy. Po rozliczeniu tych dwóch imprez
z miejskiej dotacji nie zostaje zatem wiele. Na szczęście wypracowujemy własne dochody i te
pieniądze także przeznaczane są na finansowanie imprez, wydarzeń - tłumaczyła Ewa Wiśniewska.

PIĘĆ NOWOŚCI

W kulturalnym kalendarzu Iławy na 2019 rok będzie aż pięć nowości. Szczegóły w tym zakresie
przedstawił Burmistrz Iławy Dawid Kopaczewski. 



Pierwszą z nowych propozycji będzie cykl spotkań ze znanymi, inspirującymi osobami. Pierwsze
już w marcu. 

Ponadto lepiej zagospodarowany ma być długi majowy weekend. Urząd Miasta w Iławie chce w tej
dziedzinie współpracować szeroko z różnymi instytucjami, w tym ICK, szkołą muzyczną oraz
miejskimi placówkami oświatowymi. Dalszych szczegółów nie przedstawiono, ponieważ prace są w
toku. Generalnie oferta Iławy na świąteczny majowy weekend ma zyskać na atrakcyjności, w mieście
"ma się więcej dziać".

Ponadto po raz pierwszy w Iławie odbędą się w Iławie atrakcje w ramach Nocy Muzeów. Nasze
miasto nie ma co prawda takiej placówki, ale ofertę przygotują inne obiekty. Noc Muzeów także
odbędzie się w maju.

Cykl czerwcowych wakacyjnych festynów osiedlowych, integrujących mieszkańców różnych części
Iławy- to kolejna nowość. Na razie zaplanowane są dwa takie wydarzenia: na osiedlach Piastowskim i
Lubawskim.

Piąta i ostatnia tegoroczna nowość ma odbyć się pod koniec wakacji. Będzie to koncert muzyczny,
adresowany do pokolenia 30 i 40-latków, choć oczywiście nie tylko. Pod względem muzycznej
treści tego wydarzenia inspiracją jest olsztyński Green Festiwal. Chodzi o muzykę takich twórców jak
na przykład Dawid Podsiadło, czy Tomasz Organek. Prace trwają.

CO JESZCZE W PLANIE ICK?

Poznaliśmy też ramowy plan plenerowych imprez Iławskiego Centrum Kultury na lato 2019.

Oto szczegóły.

2 czerwca - "Iławski Dzień Dziecka";
7 czerwca - "Przedszkole Tańczy i Śpiewa";
8 czerwca - Przegląd Chórów Uniwersytetu III Wieku;
29 czerwca - "Top Disco '80", boisko przy basenie;
29-30 czerwca - "Festiwal Smaków Food Trucków", parking przy basenie;
Także w czerwcu (nie ma jeszcze dokładnych dat): Dni Animacji Rodzin, Popołudnie z Kulturą
Ukraińską. 
3 lipca - "Szanty nad Jeziorakiem", amfiteatr;
13 lipca - Dni Iławy, boisko przy basenie;
14 lipca - Dni Iławy (biesiada), amfiteatr miejski;
27 lipca - Kabareton;
lipiec - działania animacyjne przy "żabie", park miejski;
9-11 sierpnia - Międzynarodowy Festiwal Jazzu Tradycyjnego Old Jazz Meeting Złota
Tarka,
sierpień - działania animacyjne przy "żabie", park miejski.

f

Nie jest to jeszcze kompletny kalendarz, pełny plan udostępnimy najprawdopodobniej w marcu -
podkreśla Ewa Wiśniewska.

W czwartek, 17 stycznia zgromadzili się członkowie miejskiej Komisji Problematyki
Społecznej. Wśród omawianych zagadnień: przede wszystkim kultura.



Ramowy (z naciskiem na to słowo, bo jeszcze będą zmiany) plan imprez Iławskiego
Centrum Kultury na lato 2019 przedstawiła dyrektor tej miejskiej instytucji kultury Ewa
Wiśniewska. 

Miejski samorząd zaproponuje mieszkańcom pięć nowości. Szczegóły w tym zakresie
omówił Dawid Kopaczewski.
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